
1

K u p n í s m l o u v a

Číslo smlouvy prodávajícího RCH-240077

Číslo smlouvy kupujícího DS2024/06048

I.

Smluvní strany

1. Prodávající

Název: Aricoma Systems a.s.
Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava
Zástupce: Ing. Leoš Stránský, vedoucí týmu CIT-TIV, na základě plné moci

IČO: 04308697
DIČ: CZ04308697
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Telefon:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11012.
(dále jen „prodávající“)

2. Kupující

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
Zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Kupující je plátcem DPH
(dále jen „kupující“)

Kupující a prodávající (dále též smluvní strany) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením § 2079 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II.

Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku veřejné zakázky
nazvané: „Prodloužení subskripcí a servisní podpory výrobce pro SW IBM QRadar a HW



2 
 

Lenovo“. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího 
podaná dne 16.09.2024 v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu subskripce a servisní podpory výrobce dle 
parametrů, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že je plně oprávněn od držitele autorských práv k programovým 
prostředkům k jejich šíření a plně oprávněn uzavřít s kupujícím tuto smlouvu. 

4. Kupující se zavazuje zajistit prodávajícímu potřebnou součinnost při aktivaci subskripcí a 
servisních podpor a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 

III. 

Místo a doba plnění  

1. Místem plnění je sídlo Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec 
Králové. 

2. Prodávající se zavazuje předat/prodloužit subskripce a servisní podpory dle přílohy č.1 
kupujícímu do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Subskripce a servisní podpory budou poskytovány po dobu uvedenou v příloze č.1. 

IV. 

Všeobecné dodací podmínky  

1. Prodávající předá plnění kupujícímu zajištěním prodloužení subskripcí a servisních podpor 
u výrobců IBM a Lenovo. U IBM bude prodloužení provedeno prostřednictvím již 
registrovaného účtu kupujícího IBM Passport Advantage. Neprodleně poté bude e-mailem 
informovat kontaktní osobu kupujícího o úspěšném prodloužení. O předání a převzetí 
plnění bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol, jehož přílohami 
budou dokumenty od výrobců IBM a Lenovo, potvrzující prodloužení subskripcí a 
servisních podpor. 

V. 

Kupní cena  

1. Cena je stanovena ve výši 3.373.000   Kč bez DPH 
 DPH ve výši 21% 708.330   Kč 
 CELKEM 4.081.330   Kč včetně DPH 
 Slovy: čtyřimilionyosmdesátjednatisíctřistatřicetkorun českých včetně DPH. 
 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 
dle této smlouvy včetně dopravy do místa plnění a je uzavřena jako smluvní a pevná. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že 
v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů, majících vliv na cenu. 

VI. 

Platební podmínky 



3 
 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet prodávajícího na základě vystavené faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu 
po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad na základě předávacího 
protokolu, který bude přílohou faktury. 

2. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

3. Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou 
fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vystavené úplné faktury bez vad. 

5. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

6. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

 

VII. 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout předmět smlouvy v rozsahu, kvalitě, termínech a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě, zejména v souladu se specifikací dle Přílohy č. 1. 
Poskytovatel je povinen při plnění předmětu postupovat s odbornou péčí. 

3. Poskytovatel se zavazuje splnit předmět smlouvy včas a řádně bez faktických a právních 
vad, přitom odpovídá za jakost v záruční době shodné s obdobím, na které je pořízena 
podpora, tj. po dobu podpory jednotlivých produktů uvedenou v Příloze č. 1. 

4. Rozsah, technická specifikace, další související služby musí odpovídat požadavkům 
kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 
kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním. 

 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na možném odstoupení od Smlouvy v následujících případech: 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nebude dodán v souladu 
s technickými parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  



4 
 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů. 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést 
již uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve 
stejné lhůtě převést zpět zboží prodávajícímu, 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 
od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. 
Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky nad rámec stanovený touto 
smlouvou, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, 
vzniká prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 
den prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1% 
ceny předmětného zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu 
pro odstranění vad. 

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 30 kalendářních dnů od 
obdržení výzvy oprávněné strany stranou povinnou. 

5. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího, je tento povinen 
škodu kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost prodávajícího. 

X. 

Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 
neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle 
na jeho vůli a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války  
a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

XI. 

Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu 
porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto 
ustanovení se netýká případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 



5 
 

XII. 

Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnická práva k předmětu plnění, s výjimkou softwarových produktů, přecházejí na 
kupujícího dnem uhrazení kupní ceny podle čl. V., odst. l smlouvy. Dnem uhrazení kupní 
ceny přechází na kupujícího právo užívat dodanou servisní podporu výrobce. Právo užívat 
předmět plnění má kupující okamžikem prodloužení subskripcí a servisních podpor u 
výrobců IBM a Lenovo. 

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo 
uvedeno v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude 
s nimi nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Prodávající bere na vědomí, že uzavřená kupní smlouva včetně všech jejích příloh bude 
zveřejněna na profilu zadavatele kupujícího. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud 
nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, řádně takové části předem 
označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy 
a jejím financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2034 nebo po dobu nejméně 
10 let ode dne poslední platby za dodávky, závazná je lhůta, která je delší. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, 
očíslovanými dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Pokud bude smlouva uzavírána v listinné podobě, pak bude 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



6

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o registru smluv“).
Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující.

5. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna v souladu se zákonnými požadavky, zejména
zákonem o registru smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné
vůle a na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy.

7. Tato kupní smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje usnesením číslo
RK/26/1347/2024 ze dne 7.10.2024.

8. Nedílné přílohy této kupní smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 - Cenový rozpis kupní smlouvy

Za kupujícího Za prodávajícího

V Hradci Králové V Praze

dne dle data el. podpisu dne dle data el. podpisu

………………………. ………

Mgr. Martin Červíček Ing. Leoš Stránský

hejtman Královéhradeckého kraje Vedoucí týmu CIT-TIV

na základě plné moci



7 
 

Příloha č. 1: 

Specifikace předmětu plnění 
 
1. Prodloužení subskripcí a servisní podpory SW IBM Qradar 

Subskripce a servisní podpora je určena pro 2 instance IBM QRadar, které jsou zapojeny v 
HA. Doba trvání je 5 let a celková kapacita, který by měla být subskripcemi pokryta je: 
EPS = 5 000 a FPM =10 000. 
 

Pro prodloužení subskripcí a servisní podpory výrobce pro SW IBM QRadar zadavatel 
vyžaduje využití Mezinárodní smlouvy Passport Advantage, kterou má s IBM uzavřenou. 

 

kusů Položka 
Part 
Number 

Subskripce a podpora bude 
poskytovaná od - do 

5 
IBM QRadar Software Install Annual SW 
Subscription & Support Renewal 12 Months 

E0NBALL 1.11.2024 - 31.10.2029 

10 
IBM QRadar Software Node Install Annual SW 
Subscription & Support Renewal 12 Months 

E0NEGLL 1.11.2024 - 31.10.2029 

10 
IBM QRadar Event Capacity 2.5K Events Per Second 
Annual SW Subscription & Support Renewal 12 
Months 

E0NBILL 1.11.2024 - 31.10.2029 

5 
IBM QRadar Flows Capacity 10K Flows Per Minute 
Annual SW Subscription & Support Renewal 12 
Months 

E0NBXLL 1.11.2024 - 31.10.2029 

5 
IBM QRadar High Availability Software Install 
Annual SW Subscription & Support Renewal 12 
Months 

E0NCHLL 1.11.2024 - 31.10.2029 

 
 
2. Servisní podpora výrobce Lenovo pro 2 kusy HW Lenovo ThinkSystem SR650 

ks Položka SN 
Podpora bude 

poskytovaná od - do 

2 
Foundation Service - 2Yr Post Wty NBD 
Resp + YDYD SR650 

S4AQJ787; S4AQJ788 
6.2.2025 - 5.2.2027 
(EOS) 

 
 

 



 

8 
 

Příloha č. 2 

Cenový rozpis kupní smlouvy 

 

kusů Položka 
Part 

Number 
Jednotková cena 

v Kč bez DPH 
Cena celkem v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Cena celkem v Kč s 
DPH 

5 
IBM QRadar Software Install Annual SW Subscription & 
Support Renewal 12 Months 

E0NBALL 25 650,00 128 250,00 26 932,50 155 182,50 

10 
IBM QRadar Software Node Install Annual SW Subscription 
& Support Renewal 12 Months 

E0NEGLL 2 350,00 23 500,00 4 935,00 28 435,00 

10 
IBM QRadar Event Capacity 2.5K Events Per Second Annual 
SW Subscription & Support Renewal 12 Months 

E0NBILL 282 980,00 2 829 800,00 594 258,00 3 424 058,00 

5 
IBM QRadar Flows Capacity 10K Flows Per Minute Annual 
SW Subscription & Support Renewal 12 Months 

E0NBXLL 39 580,00 197 900,00 41 559,00 239 459,00 

5 
IBM QRadar High Availability Software Install Annual SW 
Subscription & Support Renewal 12 Months 

E0NCHLL 20 550,00 102 750,00 21 577,50 124 327,50 

2 Foundation Service - 2Yr Post Wty NBD Resp + YDYD SR650 ----------- 45 400,00 90 800,00 19 068,00 109 868,00 

 Celkem 3 373 000,00 708 330,00 4 081 330,00 

 


